
DBF.3021.20.2023

Zarządzenie nr 79/2023

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 9 maja 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2023 r.,  poz. 40 z późn. zm.),  art.  257 pkt 1 i  pkt  3 ustawy z dnia 27  sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2023 nr LXXII/672/2022 Rady Gminy w Świdnicy

z dnia 15 grudnia 2022 r., zarządza się, co następuje:

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3.  Plan  budżetu  Gminy  Świdnica  po  zmianach  wynosi  po  stronie  dochodów 

119 225 486,28 zł oraz po stronie wydatków  138 254 223,65 zł. 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 79/2023

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 9 maja 2023 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

W budżecie na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 29 885 zł z tytułu:

1. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji  zadań na rzecz pomocy
obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica wg wniosków za
okres 24.04.23 – 30.04.2023 – 26 565 zł (r. 75421, § 2100),

2. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji  zadań na rzecz pomocy
obywatelom Ukrainy,  przebywającym na  terenie  Gminy  Świdnica  tj.  na  wypłatę
świadczeń   pieniężnych  osobom  zapewniającym  zakwaterowanie  obywatelom
Ukrainy – 3 320 zł (r. 85395, § 2100).

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 60     038,30 zł   z tytułu:

1. podróży  służbowych  zagranuicznych  w  związku  z  działalnością  informacyjną
i kulturalną prowadzoną za granicą – 5     300 zł   (r. 75058, § 4420),

2. składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń pracowników i  zakupu usług
pozostałych w Szkole Podstawowej w Witoszowie Dolnym –  50     000 zł   (r.  80101,
§ 4110 – 30 000 zł, § 4300 – 20 000 zł),

3. zakupu żywości w Żłobku Gminnym w Pszennie – 1     000 zł   (r. 85516, § 4220),

4. składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzenia w ramach projektu „Wymianna
wysokoemisyjnych  źródeł  ciepła  w budynkach i  lokalach  mieszkalnych  na  terenie
wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej” – 149,10 zł (r. 90005, § 4117).

5. zakupu  usług  pozostałych  w  związku  z  prowadzeniem  punktu  konsultacyjno-
informacyjnego  w ramach  programu  „Czyste  powietrze”  –  3     589,20  zł   (r.  90005,
§ 4300).

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 89     923,30 zł   z tytułu:

1. zakupu usług pozostałych oraz różnych składek i  opłat  w zwiazku z  działalnością
informacyjną  i kulturalną  prowadzoną  za  granicą  –  5     300 zł   (r.  75058,  §  4300 –
5 000 zł, § 4430 – 300 zł),

2. zakupu usług zakwaterowania i wyżywienia w związku z pobytem na terenie Gminy
Świdnica  imigrantów  wojennych  z  Ukrainy  ze  środków  Funduszu  Pomocy  –
26     565     zł   (r. 75421, § 4370), 

3. zakupu materiałów i wyposażenia w Szkole Podstawowej w Witoszowie Dolnym –
50     000 zł   (r. 80101, § 4210),



4. świadczeń  pieniężnych  przeznaczonych  dla  osób  zapewniających  zakwaterowanie
obywatelom Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy na podstawie art. 13 ustawy –
3     320 zł   (r. 85395, § 3280),

5. opłaty ubezpieczenia OC samochodu służbowego w Żłobku w Pszennie –  1     000 zł  
(r. 85516, § 4430),

6. wynagrodzenia  osobowowego  i  pochodnych  od  tych  wynagrodzeń  w  związku
z prowadzeniem punktu konsultacyjno- informacyjnego w ramach programu „Czyste
powietrze” – 3     589,20 zł   (r. 90005, § 4010 – 3 000 zł, § 4110 – 515,70 zł, § 4120 –
73,50 zł),

7. wpłaty  na  PPK  pracowawcy  w  ramach  projektu  „Wymianna  wysokoemisyjnych
źródeł  ciepła  w  budynkach  i  lokalach  mieszkalnych  na  terenie  wybranych  gmin
Aglomeracji Wałbrzyskiej” – 149,10 zł (r. 90005, § 4717).

Sporz. J. Witko



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 79/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 9 maja 2023  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 1,223,990.12 26,565.00 1,250,555.12

75421 Zarządzanie kryzysowe 648,413.88 26,565.00 674,978.88

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 648,413.88 26,565.00 674,978.88

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczn 5,525,957.40 3,320.00 5,529,277.40
85395 Pozostała działalność 5,525,957.40 3,320.00 5,529,277.40

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 122,760.00 3,320.00 126,080.00

Razem: 119,195,601.28 29,885.00 119,225,486.28

BeSTia Strona 1 z 1



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 79/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 9 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 11,768,405.77 0.00 11,768,405.77

75058 Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona 45,340.28 0.00 45,340.28

4300 Zakup usług pozostałych 16,295.00 5,000.00 21,295.00
4420 Podróże służbowe zagraniczne 13,120.00 -5,300.00 7,820.00
4430 Różne opłaty i składki 0.00 300.00 300.00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 2,738,736.67 26,565.00 2,765,301.67
75421 Zarządzanie kryzysowe 773,553.88 26,565.00 800,118.88

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom U 733,405.00 26,565.00 759,970.00
801 Oświata i wychowanie 42,864,298.14 0.00 42,864,298.14

80101 Szkoły podstawowe 27,665,584.14 0.00 27,665,584.14
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2,493,100.00 -30,000.00 2,463,100.00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 603,300.00 50,000.00 653,300.00
4300 Zakup usług pozostałych 483,700.00 -20,000.00 463,700.00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczn 7,174,217.40 3,320.00 7,177,537.40
85395 Pozostała działalność 7,174,217.40 3,320.00 7,177,537.40

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy oby 122,056.00 3,320.00 125,376.00

855 Rodzina 8,632,519.00 0.00 8,632,519.00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2,363,500.00 0.00 2,363,500.00

4220 Zakup środków żywności 275,000.00 -1,000.00 274,000.00
4430 Różne opłaty i składki 0.00 1,000.00 1,000.00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13,439,763.26 0.00 13,439,763.26
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1,616,404.03 0.00 1,616,404.03

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3,000.00 3,000.00 6,000.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 515.70 515.70 1,031.40
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 11,278.83 -149.10 11,129.73
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarn 73.50 73.50 147.00
4300 Zakup usług pozostałych 55,513.80 -3,589.20 51,924.60
4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrud 134.40 149.10 283.50



Page 1

Strona 2

BeSTia Strona 1 z 2

Razem: 138,224,338.65 29,885.00 138,254,223.65

BeSTia Strona 2 z 2


	Page 1
	Page 1

